Halbuki aile kökenleri itibariyle her ikisinin yakın coğrafi bölge içinde olmaları bakımından, aralarında akrabalık bağı bulunup bulunmadığı hususu şu anda çok zayıf bir ihtimal olan Recâizâdeler'den, konumuz olan Ahmed Cevdet Efendi'nin vefat tarihi olan 1831(1247)de Mahmud Ekrem Bey henüz hayatta olmayıp bundan 16 yıl sonra 1847'de dünyaya gelmiştir. Ahmed Cevdet'in Recâizâdeliği daha eski olup ilk Recâizâdeler bu ailedir. Mahmud Ekrem Bey'in babası Recâî Mehmed Şâkir Efendi'ye, Recâî adını takan, hocası Filibeli Mehmed Efendi'dir.

Münîb mahlasıyla şiirler yazan bu zât, Recâi Efendi'nin oğludur. Hâcegân rütbesine nâil olmuş fakat 30 yaş gibi erken bir dönemde, 1804(1220) yılında vefat etmiştir. Bu ikinci eserinde adı geçen Recâizâde Süleyman Bey de aileden biri olmalıdır. Öz kardeşi olup Hariciye Nezâreti Tercüme Kalemi hülefâsından, 1840(1256)da vefat iden Mustafa Samil Bey'den de seçme yapmıştır. Bazı kaynaklarda adı geçen Recâizâde Şerif'in de bu aileden biri olması ihtimali vardır. Vasfî Mahir'in "*Divan Şiiri Antolojisi*"(s.403-404)nde bu zattan seçmelere yer verilmiştir.

Kitabın tam adı *M. Seyfettin Özege Kataloğu*'nda(c.3,s.1320) *Nevâdirü'l-Âsâr fî-Mutâla'ati'l-Eş'âr* olarak, aslına uygun geçmektedir. *Keşfü'z-Zünûn Zeyli* (c.2,s.679)nde ise *Nevâdirü'l-Âsâr fî-Mecmûati'l-Müfredât ve'l-Eş'âr* şeklinde kayıtlıdır. Eser, Bulak'ta, 1840(1256) yılında, 28X21-20.5X12 cm. eb'adında, 179 sayfa halinde, nesta'lik hattile basılmıştır. Bir nüshası Ankara

⁶ bk. *Recâîzâde Ahmed Cevdet-Nevâdirü'l-Âsâr Fî Mutâla'ati'l-Eş'âr (Seçme Beyitler)*, hzl. Abdülkerim Abdulkadiroğlu-Mehmet Sarı, Ankara, 1998.

Millî Ktb.1955 A 198 numarada kayıtlıdır.

Zencirekli, kenarları yaldızlı ve mühürlüdür. Mahlaslar, derkenar olup kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. Tarih ve ketebesini yoktur.

2. Zînetü'l-Mecâlis: Bir mısra' derlemesidir. İçinde 1040 civarında seçilmiş mısra' vardır ve bunlar elif-ba tertibi üzere sıralanmıştır. Bu eser, derleyeninin vefatından sonra İstanbul'da 1842 (1258) yılında, 230 X 150 – 185 X 110 mm. ebâdında, *Dîvân-ı Halet Efendi* sonunda, 30-71. sayfalar arasında basılmıştır. Eserde numaralanmış 1025, numara dışı 42 olmak üzere toplam 1067 mısra vardır. Sıra numarası verildiği halde müstehcen görülen bazı mısraların yerleri (...) olarak gösterildi.

Hikmet, *Recâizâde Ekrem*, İst., 1932, s. 5.
- Fatin, *Hâtîmetü'l-Eş'âr(Fatin Tezkiresi)*, İst., 1271, s.47-48.
- İNAL, M. Kemal, *Son Asır Türk Şâirleri*, İst., 1969, c. 2, s.1373-1379.
- İPEKTEN, Halûk, *Nefî Hayatı Sanatı Eserleri*, Akçağ Yay., Ankara, 1996.
- İsmail Paşa b. Mehmet Emin, *Keşfü'z-Zünun Zeyli*, İst., 1364-1366/1945-1947, c. 2, s. 679.
- İzâhu'l-Meknûn...(Keşfü'z-Zünûn Zeyli)*, MEB Yay., İst. ?
- KALKIŞIM, Muhsin, hzl., *Şeyh Gâlib Dîvânı*, Akçağ Yay., Ankara, 1994.

KÜÇÜK, Sabahattin, hzl, *Bâkî Divânı*, TDK Yay., Ankara, 1994.

KOCATÜRK, V. Mahir, *Büyük Türk Edebiyatı Tarihi*, Ankara.,1970, s. 555.

KOCATÜRK, V.